
UCHWAŁA NR XX/184/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty 

zagospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 6r 
ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 poz. 733) Rada Miejska w Tuchowie 
uchwala co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się pokryć w 2026 r. część kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi, stanowiących  różnicę pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi a kosztami funkcjonowania systemu 
gospodarki odpadami komunalnymi, z dochodów własnych niepochodzących 
z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Odroniec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83609646-B0AA-4F22-A3F4-2DB0039FA938. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w rada gminy może postanowić, w drodze 
uchwały, o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, w przypadku gdy środki pozyskane z opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie 
kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

W 2026 r. wpływy z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zaplanowane są w wysokości 4 485 000,00 zł, natomiast koszty gospodarowania 
odpadami komunalnymi – w wysokości 5 150 280,00 zł, z czego planowane 
wydatki na bieżącą obsługę wynoszą 4 550 280,00 zł, natomiast kwota 
600 000,00 zł zaplanowana jest na wydatki majątkowe obejmujące budowę 
gminnego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w części 
niefinansowanej ze środków zewnętrznych, tzn. planowanego do uzyskania 
dofinansowania z dotacji celowej ze środków Unii Europejskiej. W związku z tym 
planowane jest pokrycie części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi, tj. 665 280,00 zł, z dochodów własnych niepochodzących 
z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wobec tego 
potrzebne jest podjęcie uchwały o pokryciu części kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83609646-B0AA-4F22-A3F4-2DB0039FA938. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/184/2025 RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


